
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Bolivia 5150- 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408 - Fax (0387) 425-5449
República Argentina

RESD-EXA: 271/2022

"LASMALVINASSONARGENTINA
"wSalta, 20 de mayo de 2022

EXP- EXA: 8034/2022

VISTO el EXP-EXA 8034/2022, las Notas presentadas por el Supervisor de Red de esta Facul
de Cs. Exactas, Ing. Miguel Tolaba, y los comprobantes correspondientes a la firma Telecom Argent
S.A.- CUIT 30-63945373-8 por la suma total de $7.630,26 (PESOS SIETE MIL SEISCIENT
TREINTA CON 26/100); y

CONSIDERANDO:

Que las Facturas corresponden al servicio de telefonía e intemet ADSL prestado por la fir
Telecom Argentina S.A. en esta Unidad Académica.

Que se cuenta con la certificación del Ing. Miguel Tolaba por el servicio recibido de
mencionada empresa durante los meses de marzo y abril del corriente año.

Que los comprobantes presentados por el gasto efectuado cumplen con todos los requisi
exigidos en materia de Facturación requeridos por la Universidad.

Que se cuenta con los fondos suficientes para afrontar tal erogación.

Que el Art. 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece las atribuciones
Sr. Decano.

Por ello:

Y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RES U EL V E:

ARTICULO l º.- Apruébese lo actuado y autorícese a la Dirección General Administrativa Económica,
esta Facultad a abonar a la firma TELECOM ARGENTINA S.A.- CUIT 30-63945373-8 con domicil
en Av. Moreau de Justo Nº 50 Piso 10° - CABA, la suma total de $7.630,26 (PESOS SIETE M
SEISCIENTOS TREINTA CON 26/100) por el servicio de telefonía e internet ADSL brindado a es
Unidad Académica conforme al siguiente detalle:

TELECOMARGENTINA S.A.
CUIT 30-63945373-8

Av. Moreau de Justo Nº 50 Piso 1 0°-CABA

Servicio Tipo de
Periodo Comprobante
01/03/22 al 31/03/22 Factura B
01/04/22 al 30/04/22 Factura B

TOTAL DEL GASTO

Comprobante Nº

0471-00790260
0471-00795220

Importe
Total
3.815,13
3.815,13
7.630,26



FAaJLTAD DE CIENCIAS EXACTAS
Av. Boliviu 5150 • 4400 - Salta

Tel. (0387) 425-5408- Fax (0387) 425-5449
Rc.~públku Arge111i11u

"LAS MALVINAS SONAR

EXP-EXl

ARTICULO 2°.- lmpútese el presente gasto a la Partida Presupuestaria conforme al siguient1

R.0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.3.1.4.0000. 1 .21.3.4 $ 7.630,26

ARTICULO 3°.- Hágase saber a la Dirección General Administrativa Económic:
administrativa Económica y Financiera de esta Facultad de Ciencias Exactas y al DepartamE
para su toma de razón y demás efectos, publíquese en el Boletín Oficial de la Universid
de Salta.

LOR
Director Gral. Adm. Económico

Facultad de Ciencias Exactas - 1UNSa

i > ..z
.2

;(\

%,

@R
1•"%2%.%°'

FACULTAD DE CS. EXACT,


